
Тамбовское областное государственное бюджетное  учреждение здравоохранения 

«Ржаксинская центральная районная больница» 

       

    П Р И К А З  №150.1 л/р 

«02» июня 2022 г.                          р.п. Ржакса                      

      

«О назначении лиц, ответственных за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений» 

В целях проведения профилактических мероприятий по противодействию коррупции, 

руководствуясь положениями Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции" с изменениями и дополнениями, Закона Тамбовской области от 

04.06.2007 № 205-3 «О противодействии коррупции в Тамбовской области» с изменениями и 

дополнениями, Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями 

мер по предупреждению и противодействию коррупции, утвержденных Министерством 

труда и социальной защиты РФ 8 ноября 2013 г.,                                           

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.  Ответственными за профилактику коррупционных и иных правонарушений в Тамбовском 

областном государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Ржаксинская 

центральная районная больница» (далее по тексту ТОГБУЗ «Ржаксинская ЦРБ») назначить 

следующих лиц: 

-  Борисову В.М. - заместителя главного врача по лечебной части  

-  Медведеву М.В. – и.о. заведующей поликлиникой  

-  Куликова О.В. -  заместителя главного врача по экономическим вопросам 

-  Пирожкову И.С. - председателя первичной профсоюзной организации  

-  Дружкину Е.А. - юрисконсульта 

2.  Вменить лицам, указанным в пункте 1 данного приказа, следующие обязанности: 

- разработка и представление на утверждение главному врачу ТОГБУЗ «Ржаксинская ЦРБ» 

проектов локальных нормативных актов учреждения, направленных на реализацию мер по 

предупреждению коррупции (антикоррупционной политики, кодекса этики и служебного 

поведения работников и т.д.); 

- прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников                                          

ТОГБУЗ «Ржаксинская ЦРБ» к совершению коррупционных правонарушений в интересах 

или от имени иной организации, а также о случаях совершения коррупционных 

правонарушений работниками учреждения здравоохранения, контрагентами учреждения или 

иными лицами; 

- организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия 

коррупции; 

- оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорных и 

правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок деятельности 

учреждения по вопросам предупреждения и противодействия коррупции; 

- оказание содействия уполномоченным представителям правоохранительных органов при 

проведении мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных преступлений, 

включая оперативно-розыскные мероприятия; 

3. Обеспечить непосредственную подчиненность лиц, указанных в пункте 1 приказа,  

главному врачу ТОГБУЗ «Ржаксинская ЦРБ» при исполнении ими обязанностей по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений. 

4. Специалисту отдела кадров Поповой Т.И. ознакомить вышеуказанных лиц с данным 

приказом. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Главный врач                               Р.С. Ашурбеков  
 

http://ivo.garant.ru/document?id=12064203&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=12064203&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=70399600&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=70399600&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=70399600&sub=0


Лист согласования с приказом ТОГБУЗ 

«Ржаксинская ЦРБ» №150.1 л/р от 

02.06.2022г.  «О назначении лиц, 

ответственных за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений» 

 

 
Согласовано: 

 

председатель первичной 

профсоюзной организации      И.С. Пирожкова 

 

юрисконсульт         Е.А. Дружкина  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист ознакомления с приказом ТОГБУЗ «Ржаксинская ЦРБ» №150.1 л/р от 02.06.2022 г.   

«О назначении лиц, ответственных за профилактику  коррупционных и иных 

правонарушений» 

 

 

 
 

 


